АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.12.2022 № 178

О порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

поселения Рязановское в городе Москве

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

«Положением о бюджетном процессе в поселении Рязановское в городе

Москве», утвержденным решением Совета депутатов поселения Рязановское

в городе Москве от 25.10.2022 № 1/43, Уставом поселения Рязановское в

городе Москве администрация поселения Рязановское п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации поселения Рязановское в городе Москве

(приложение).

2. Финансовому отделу администрации производить финансирование

расходов из резервного фонда в соответствии с настоящим Порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного

самоуправления поселения Рязановское в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Фалееву И.Ю.

Глава администрации                Н.Б. Бобылев

Разослано: дело -1 экз.; Прокуратура -1 экз.; ФО -1 экз.

consultantplus://offline/ref=DA99AC5D249E158025F6B058211985F26EAE769B9905C838C714B6EC40E51B5CF9670E7A93920143F1ECACD7551BBD29366DA08950C634yEF
consultantplus://offline/ref=DA99AC5D249E158025F6B058211985F26EAC71929B05C838C714B6EC40E51B5CEB67567695911848ACA3EA825A31yBF
consultantplus://offline/ref=DA99AC5D249E158025F6AF4D211985F269AA779E9F0EC838C714B6EC40E51B5CEB67567695911848ACA3EA825A31yBF

Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское в городе

Москве

от 28.12.2022_ №_178_____

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО

ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 81 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», «Положением о бюджетном процессе в поселении

Рязановское в городе Москве», утвержденным решением Совета депутатов

поселения Рязановское в городе Москве от 25.10.2022 №  1/43, Уставом

поселения Рязановское в городе Москве.

1. Цели предоставления и использования средств

резервного фонда

1.1. Средства резервного фонда администрации направляются на

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

- предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению

функционирования систем жизнеобеспечения населения поселения

Рязановское в городе Москве (далее – поселение) и ликвидацию их

последствий;

- организацию и осуществление на территории поселения неотложных

мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их

последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению

Российской Федерации и города Москвы;

- оказание мер социальной поддержки пострадавшим (семьям

пострадавших) в результате опасных природных явлений, стихийных

бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных

чрезвычайных ситуаций на территории поселения, повлекших тяжелые

последствия;

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне

чрезвычайной ситуации;

- проведение неотложных аварийно-спасательных работ на объектах

жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики,

промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства, пострадавших в

результате чрезвычайной ситуации;

- закупку, доставку и кратковременное хранение материальных ресурсов

consultantplus://offline/ref=DA99AC5D249E158025F6B058211985F26EAE769B9905C838C714B6EC40E51B5CF9670E7A93920143F1ECACD7551BBD29366DA08950C634yEF
consultantplus://offline/ref=DA99AC5D249E158025F6B058211985F26EAC71929B05C838C714B6EC40E51B5CEB67567695911848ACA3EA825A31yBF
consultantplus://offline/ref=DA99AC5D249E158025F6AF4D211985F269AA779E9F0EC838C714B6EC40E51B5CEB67567695911848ACA3EA825A31yBF

для первоочередного размещения пострадавших граждан;

- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания

для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока;

- проведение мероприятий в соответствии с документами, принятыми

Правительством Российской Федерации и города Москвы, вышестоящими

министерствами и ведомствами в случае задержки финансирования с

последующим возмещением средств из соответствующих источников;

- осуществление иных неотложных мероприятий, связанных с

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций;

- осуществление иных неотложных мероприятий для решения вопросов,

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления поселения.

2. Порядок предоставления и использования средств

резервного фонда

2.1. Средства резервного фонда предоставляются на безвозвратной и

безвозмездной основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного

решением Совета депутатов поселения о бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период.

2.2. Средства резервного фонда предоставляются при условии, что

средства, необходимые на осуществление соответствующих расходов, не

предусмотрены решением Совета депутатов о бюджете на текущий год и

плановый период.

2.3. Основанием для предоставления средств из резервного фонда

является постановление администрации поселения, предусматривающее

предоставление средств резервного фонда, с указанием получателя средств,

срока их использования, размера предоставляемых средств, цели

осуществления расходов и источника предоставления средств резервного

фонда поселения.

2.4. Основанием для подготовки проекта постановления является

поручение главы администрации, мотивированное соответствующим

заявлением заинтересованного в получении средств лица, с приложением

документов, послуживших основанием для обращения.

2.5. Постановление администрации о выделении средств из резервного

фонда является основанием для внесения изменений в сводную бюджетную

роспись поселения Рязановское.

2.6. Подтверждение денежных обязательств, подлежащих исполнению за

счет средств резервного фонда, осуществляется в соответствии с порядком

исполнения бюджета поселения.

2.7. Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с

постановлением, подлежат использованию в течение текущего финансового

года.

2.8. Средства резервного фонда, не использованные в текущем

финансовом году, подлежат возврату в бюджет поселения, за исключением

случаев, установленных бюджетным законодательством Российской

Федерации.

3. Контроль за использованием средств резервного фонда

3.1. Контроль за целевым использованием средств, предоставленных из

резервного фонда, осуществляется Финансовым отделом администрации.

3.2. Получатели соответствующих средств резервного фонда несут

ответственность за достоверность документов, предоставляемых ими главным

распорядителям средств бюджета для финансирования расходов,

предусмотренных настоящим Порядком, и нецелевое расходование средств

резервного фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Главные распорядители средств бюджета несут ответственность за

достоверность документов, предоставляемых ими в Финансовый отдел

администрации для финансирования расходов, предусмотренных настоящим

Порядком и нецелевое использование средств резервного фонда в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4. Главные распорядители в месячный срок после проведения

соответствующих мероприятий предоставляют в Финансовый отдел

администрации отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного

фонда за подписью руководителя главного распорядителя по форме согласно

приложению к настоящему Порядку (прилагается).

3.5. Отчет об использовании средств резервного фонда, составленный

Финансовым отделом на основании отчетов главного распорядителя

бюджетных средств по форме согласно приложению к настоящему Порядку,

за подписью главного бухгалтера – начальника Финансового отдела-

прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.

Приложение

к Порядку использования

бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

поселения Рязановское в городе

Москве

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

№

п/п

 Наименование

документа-

основания

Наименовани

е получателя

Назначено Исполнено Направле

ние

расходов

Примечание*

* В случае неполного расходования средств резервного фонда, указывается причина.

Должность руководителя ________________________________________________ ФИО

                                          (подпись)